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[Ministeren far skatter og afgifter,] 
Da loven om ændringer i den særlige ind- 

komstskat forelå i maj 1975, stod det os 
klart, at det ville være nødvendigt at ud- 
sende et meget omfangsrigt cirkulære. De 
mange ændringer, der år efter år er foreta- 
get i loven, har gjort det vanskeligt at over- 
skue bestemmelserne, og derfor måtte jeg 
vurdere, at det nye cirkulære ikke blot 
skulle redegøre for de ændringer, vi gennem- 
førte i maj, men for alle regler om særlig 
indkomstskat ved afståelse af fast ejendom. 

Da man måtte forudse, at udarbejdelsen 
af et så omfattende cirkulære ville være tid- 
krævende, lagde vi vægt på straks at give en 
foreløbig information om de mest påtræn- 
gende spørgsmål. Midt i juni indrykkede 
ministeriet en annonce om, hvorledes skat- 
teyderne skulle forholde sig som følge af, at 
visse af de nye regler fik tilbagevirkende 
kraft. Der blev udfærdiget særlige formula- 
rer og en foreløbig orientering til lignings- 
myndighederne vedrørende særlig indkomst- 
skat af fast ejendom for indkomståret 1974. 
Denne orientering har været optaget i Mini- 
sterialtidende. 

Den 2. oktober 1975 er der udstedt en 
bekendtgørelse vedrørende overgangsregler- 
ne, og den er optaget i Lovtidende sammen 
med bekendtgørelse af samme dato af loven 
om særlig indkomstskat. Der foreligger nu 
udkast til en bekendtgørelse vedrørende de 
særlige problemer om afløste jordrentebrug 
samt et udkast til det omtalte udførlige cir- 
kulære. Vi regner med at kunne sende begge 
dele til trykkeriet i denne uge og vil natur- 
ligvis presse på for at få trykningen frem- 
skyndet. 

For så vidt angår reglerne om de særlige 
problemer i forbindelse med familieoverdra- 
gelser, kan jeg oplyse, at udsendelsen af et 
cirkulære herom har afventet dommen i en 
sag vedrørende en familieoverdragelse, der 
verserer ved østre landsret. Sagen blev opta- 
get til doms for 3 uger siden, og så snart 
dommen foreligger, vil vi lægge kræfterne i 
for at få udsendt et cirkulære meget hurtigt 
også på dette område. 

Aksel Pedersen (V): 
Jeg kan takke ministeren for det tilsagn, 

der er givet om en så hurtig udsendelse som 
muligt, men stadig væk er det jo meget ela- , 
stisk, hvad så hurtig udsendelse som muligt j 

dækker over. Der finder handler sted hver 
eneste dag her i landet, og disse handler er 
prisgivet det cirkulære, der kommer, og det 
er meget utrygt for folk, at der skal admini- 
streres under en lov, der ingen cirkulære lig- 
ger for. De er simpelt hen prisgivet, hvad 
der kommer til at stå i cirkulæret, og kan 
risikere, at de aftaler, der er lavet, bliver 
slået totalt i stykker. Jeg synes ikke, det er 
noget, man kan være tjent med over så lang 
tid som den., der er gået siden lovens vedta- 
gelse. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg vil gerne til hr. Aksel Pedersen sige, 

at der er ikke fra min side noget ønske om, 
at dette skal tage én time længere, end det 
er nødvendigt. Jeg har meddelt, at cirkulæ- 
ret i denne uge sendes til trykkeriet. Det 
afgørende bliver den tid, der skal til for at 
få et så omfattende cirkulære igennem 
trykningen. Jeg kan love, at sagen bliver 
fremskyndet så meget som overhovedet 
muligt, men jeg kan ikke her give en be- 
stemt dato for udstedelsen. 

Anders Andersen (V): 
Jeg forstår godt, at der kan være proble- 

mer med at udarbejde et sådant cirkulære, 
men der er nu gået 4, snart 5 måneder, siden 
loven blev vedtaget, og den aftale, der blev 
gennemført, bygger jo på, at der skal ske en 
lempelse i administrationen af familiehand- 
ler. Hidtil har man kørt efter de gamle reg- 
ler. Har ministeren gjort sig nogen overve- 
jelser med hensyn til, at denne lempelse så 
får tilbagevirkende kraft for de handler, der 
er indgået, efter at loven er blevet vedtaget, 
eller mener ministeren, at de, der i den peri- 
ode har handlet i tillid til en lempeligere 
administration, men ikke har fået den, så 
må affinde sig med de vilkår? 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
J  akobsen): 
Jeg må sige til hr. Anders Andersen, at 

den lov, vi gennemførte i maj måned, har 
selvfølgelig gyldighed fra det tidspunkt, da 
denne lov trådte i kraft. Det gælder altså 
også for de handler, der er foretaget frem til 
det tidspunkt, da cirkulære udstedes. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


